AFVAC/>

Association Frangaise des Wétérinaires pour Animaux de Compagnie

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

Programme de formation

Intitulé de la formation Formation annuelle du GEIM : Gros plan sur les petits organes
Date(s) 18/01/2026 - 23/01/2026
Lieu Les Arcs

Village de Charmettoger
73700 Bourg-Saint-Maurice
France

La Folie Douce Les Arcs
Temporarily closed \{*/#

2}
&
<& i

bee Auis Se, %,

« b
&
Altezza Arc 1800 @ CHARMETTOGER
oA

Hotel & Spa

Chalet Grillette @

LA MAITAZ

Google Map data ©2025

Présentation générale
Le GEIM est ravi de vous convier du 18 au 23 janvier 2026 pour sa formation
annuelle.

Cette année, le GEIM fait un « Gros plan sur les petits organes » | Nous vous
avons concocté une nouvelle fois un programme varié et original. L'imagerie
reste au coeur de notre formation avec des sessions théoriques richement
illustrées et de nombreux travaux dirigés et pratiques pour vous permettre
d’améliorer vos compétences en radiographie et vos gestes techniques en
échographie. Une nouvelle fois, nous faisons le choix d’ajouter au diagnostic
par I'imagerie un angle thérapeutique. Nous avons ainsi convié nos amis
spécialistes en médecine interne, mais aussi en ophtalmologie, en
stomatologie, en pathologie de la reproduction et en dermatologie pour vous
proposer des thémes a la fois originaux et trés proches de votre pratique
quotidienne. De nombreux travaux pratiques et travaux dirigés viendront
étayer nos propos et permettront a chacun d'acquérir, dans la bonne humeur,
les bons gestes dans I'ensemble de ces spécialités.

Moyens pédagogiques : ordinateur, vidéoprojecteur, échographes ; et le
support pédagogique envoyé avant la formation par mail.

Objectifs pédagogiques
Ophtalmologie

utiliser 'imagerie pour explorer les atteintes du globe oculaire ;
« identifier les Iésions de la cornée ;
« identifier I'origine d’un ceil rouge ;
« réaliser une échographie oculaire.

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



AFVAC/>

Asspciation Fra nfaise aes ‘Wétérinaires pour Animaux de '.'-.':ﬂ.'.agm?

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

Dermatologie et ORL

réaliser les principaux actes en dermatologie ;
prendre en charge une otite.

Stomatologie

décrire la démarche diagnostique devant une affection des glandes
salivaires ;

diagnostiquer et traiter les affections dentaires chez le chat ;
conduire des extractions et radiographies dentaires.

Médecine interne

prendre en charge une hyperthyroidie chez le chat et une hypothyroidie
chez le chien ;

prendre en charge des troubles de la calcémie ;

diagnostiquer et traiter une pancréatite ;

citer les actualités thérapeutiques sur le diabéte du chat ;

raisonner sur des cas cliniques de médecine interne en gastro-
entérologie.

Reproduction

décrire le cycle reproducteur de la chienne et de la chatte ;
nommer les particularités de la reproduction du chat ;
reconnaitre et traiter les affections prostatiques ;
diagnostiquer les affections testiculaires et ovariennes.

Imagerie médicale

identifier par 'imagerie des nodules et masses pancréatiques ;
identifier par I'imagerie les tumeurs surrénaliennes ;

réaliser une échographie de I'encolure ;

réaliser une échographie des petits organes ;

interpréter des radiographies ;

raisonner sur des cas cliniques d’imagerie.

Durée de la formation 24h40

Validation Cette formation vous apporte entre 1.88 CFC et 2.48 CFC (Crédits de
Formation Continue) suivant votre parcours de formation lors de cette
formation. Une évaluation des connaissances sous forme de QCM sera
envoyée en fin de formation, permettant le doublement des points de
formation continue.

Prérequis

Etre vétérinaire ou étudiant vétérinaire.

Contact scientifique Juliette SONET (email: j.sonet@yahoo.fr, tel: N/D)

Programme détaillé de la
formation

18/01/2026 Accueil des
16:30-17:15 participants

Accueil des participants

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)
Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



AFVAC/>

Asspciation Fra nfaise aes ‘Wétérinaires pour Animaux de Com pagnie

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

18/01/2026
17:15-17:40

18/01/2026
17:40-18:00

18/01/2026
18:00-18:40

18/01/2026
18:40-19:00

18/01/2026
19:00-19:20

18/01/2026
19:20-19:30

19/01/2026
08:00-08:30

19/01/2026
08:30-08:50

19/01/2026
08:50-09:20

19/01/2026
09:20-10:00

19/01/2026
10:00-10:10

19/01/2026
17:00-18:30

19/01/2026
17:00-18:30

19/01/2026
17:00-18:30

Accueil des
participants

Cours

Cours

Cours

Cours

Discussion

Cours

Cours

Cours

Cours

Discussion

Travaux
pratiques

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Introduction

Echographie du bulbe oculaire

Quand I'ceil sort...

Les Iésions de la cornée

Démarche diagnostique a tenir
devant un oeil rouge...

Discussion

L’hyperthyroidie du chat en 2026

L’hypothyroidie du chien en 2026

Les troubles de la calcémie

Echographie de I'encolure

Discussion

Echographie des « petits organes »

- Groupe 1A

TD Radiographie - Groupe 1B

TD Dentisterie - Groupe 2A

Charles Cassagnes

Charles Cassagnes,
Delphine Rault

Charles Cassagnes

Charles Cassagnes

Charles Cassagnes,
Delphine Rault

Fanny Bernardin

Mario Cervone

Mario Cervone

Delphine Rault

Fanny Bernardin, Mario
Cervone, Delphine Rault

Laurent Blond, Franck
Durieux, Mathieu Harel

Héléne Gallois-Bride

Florian Boutoille

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)

Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



AFVAC/>

Asspciation Fra nfaise aes ‘Wétérinaires pour Animaux de Com pagnie

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

19/01/2026
17:00-18:30

19/01/2026
18:30-20:00

19/01/2026
18:30-20:00

19/01/2026
18:30-20:00

19/01/2026
18:30-20:00

20/01/2026
08:00-08:30

20/01/2026
08:30-09:00

20/01/2026
09:00-09:30

20/01/2026
09:30-10:00

20/01/2026
10:00-10:10

20/01/2026
17:00-18:30

20/01/2026
17:00-18:30

20/01/2026
17:00-18:30

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Travaux
pratiques

Travaux
dirigés

Travaux

dirigés

Cours

Cours

Cours

Cours

Discussion

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Travaux
pratiques

Les actes en dermatologie - Groupe
2B

Les actes en dermatologie - Groupe
1A

Echographie des « petits organes »
Groupe 1B

TD Radiographie - Groupe 2A

TD Dentisterie - Groupe 2B

Comment prendre en charge une
otite en 2026 ?

L’imagerie de la sphéere ORL

Les affections des glandes
salivaires

Les affections dentaires du chat

Discussion

TD Dentisterie - Groupe 1A

Les actes en dermatologie - Groupe
1B

Echographie des « petits organes »
- Groupe 2A

Céline Darmon-Hadjaje

Céline Darmon-Hadjaje

Laurent Blond, Franck
Durieux, Juliette Sonet

Hélene Gallois-Bride

Florian Boutoille

Céline Darmon-Hadjaje

Franck Durieux

Florian Boutoille, Hélene
Gallois-Bride

Florian Boutoille

Florian Boutoille, Céline
Darmon-Hadjaje, Franck
Durieux, Héléne Gallois-
Bride

Florian Boutoille

Céline Darmon-Hadjaje

Laurent Blond, Franck
Durieux, Mathieu Harel

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)

Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



AFVAC/>

Asspciation Fra nfaise des Watérinaires pour Animaux de '.'-:ﬂ.'.agn a

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

20/01/2026
17:00-18:30

20/01/2026
18:30-20:00

20/01/2026
18:30-20:00

20/01/2026
18:30-20:00

20/01/2026
18:30-20:00

21/01/2026
08:00-08:40

21/01/2026
08:40-09:00

21/01/2026
09:00-09:30

21/01/2026
09:30-10:00

21/01/2026
10:00-10:10

21/01/2026
17:00-18:30

21/01/2026
17:00-18:30

21/01/2026
17:00-18:30

21/01/2026
17:00-18:30

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Travaux
pratiques

Travaux
pratiques

Cours

Cours

Cours

Cours

Discussion

Travaux
dirigés

Travaux
pratiques

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

TD Radiographie - Groupe 2B

TD Radiographie - Groupe 1A

TD Dentisterie -Groupe1B

Les actes en dermatologie - Groupe
2A

Echographie des « petits organes »
- Groupe 2B

Diagnostiquer et traiter une
pancréatite en 2026

Imagerie des « nodules et masses »
pancréatiques

Actualités thérapeutiques sur le
diabéte du chat

Les tumeurs surrénaliennes a
limagerie

Discussion

Les actes en médecine de la
reproduction - Groupe 1A

Echographie oculaire - Groupe 1B

TD Médecine interne :
endocrinologie - Groupe 2A

Cas cliniques d’échographie avec
boucles vidéos - Groupe 2B

Hélene Gallois-Bride

Hélene Gallois-Bride

Florian Boutoille

Céline Darmon-Hadjaje

Laurent Blond, Franck
Durieux, Mathieu Harel

Fanny Bernardin, Héléne
Kolb

Hélene Kolb

Fanny Bernardin

Laurent Blond

Fanny Bernardin, Laurent
Blond, Héléne Kolb

Emilie Rosset

Charles Cassagnes

Fanny Bernardin, Mario
Cervone

Hélene Kolb

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)

Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



AFVAC/>

Asspciation Fra nfaise des Watérinaires pour Animaux de '.'-:ﬂ.'.agn a

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

21/01/2026
18:30-20:00

21/01/2026
18:30-20:00

21/01/2026
18:30-20:00

21/01/2026
18:30-20:00

22/01/2026
08:00-08:40

22/01/2026
08:40-09:00

22/01/2026
09:00-09:30

22/01/2026
09:30-10:00

22/01/2026
10:00-10:10

22/01/2026
17:00-18:30

22/01/2026
17:00-18:30

22/01/2026
17:00-18:30

22/01/2026
17:00-18:30

22/01/2026
18:30-20:00

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Travaux
pratiques

Travaux
dirigés

Cours

Cours

Cours

Cours

Discussion

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Travaux
pratiques

Travaux
pratiques

Cas cliniques d’échographie avec
boucles vidéos - Groupe 1A

Les actes en médecine de la
reproduction - Groupe 1B

TP Echographie oculaire - Groupe
2A

TD Médecine interne :
endocrinologie - Groupe 2B

Suivi des chaleurs chez la chienne
et la chatte

Actualités sur la stérilisation

Affections prostatiques

Les affections testiculaires et
ovariennes

Discussion

TD de médecine interne :
endocrinologie - Groupe 1A

Cas cliniques d’échographie avec
boucles vidéos - Groupe 1B

Les actes en médecine de la
reproduction - Groupe 2A

TP Echographie oculaire - Groupe
2B

TP Echographie oculaire - Groupe
1A

Hélene Kolb

Emilie Rosset

Charles Cassagnes

Fanny Bernardin, Mario
Cervone

Delphine Rault, Emilie
Rosset

Emilie Rosset

Emilie Rosset, Juliette
Sonet

Emilie Rosset, Juliette
Sonet

Delphine Rault, Emilie
Rosset, Juliette Sonet

Fanny Bernardin, Mario
Cervone

Hélene Kolb

Emilie Rosset

Charles Cassagnes

Charles Cassagnes

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)

Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



AFVAC/>

Asspciation Fra nfaise aes ‘Wétérinaires pour Animaux de Com pagnie

AFVAC, 40 rue de Berri, F-75008 Paris - contact@afvac.com

22/01/2026
18:30-20:00

22/01/2026
18:30-20:00

22/01/2026
18:30-20:00

23/01/2026
08:00-08:40

23/01/2026
08:40-09:10

23/01/2026
09:10-09:30

23/01/2026
09:30-10:00

23/01/2026
10:00-10:10

Formateurs

Travaux
dirigés

Travaux
dirigés

Travaux

dirigés

Cours

Cours

Cours

Cours

Discussion

Contact inscription

TD Médecine interne :
endocrinologie - Groupe 1B

Fanny Bernardin, Mario
Cervone

Cas cliniques d’échographie avec

boucles vidéos - Groupe 2A Helene Kolb

TD Les actes en médecine de la

reproduction - Groupe 2B Sl Rlese

Quand le dermatologue fait appel
au radiologue (syndrome
hépatocutané, Cushing, imagerie
des otites...)

Laurent Blond, Céline
Darmon-Hadjaje

Céline Darmon-Hadjaje,

Atteinte des glandes anales Franck Durieux

Les affections de la truffe Celine Darmon-Hadjaje

Que faire d’un nodule cutané ? Céline Darmon-Hadjaje

Laurent Blond, Céline
Darmon-Hadjaje, Franck
Durieux

Discussion

Cassagnes Charles (DV, CES Ophtalmologie), Rault Delphine (DV, Dip.
ECVDI), Bernardin Fanny (DV, CEAV-MI, Dip. ECVIM-CA), Cervone Mario
(DV, Dip. ECVIM-CA Internal Medicine), Blond Laurent (DV, MSc, Dip.
ACVR), Durieux Franck (DV, Dip. ECVDI), Harel Mathieu (DV, Dip. ECVDI
SA), Gallois-Bride Hélene (DV, DEA Imagerie Médicale), Boutoille Florian
(DV, Dip. EVDC), Darmon-Hadjaje Céline (DV, Dip. ECVD), Sonet Juliette
(DV, ancien Ingénieur de recherche), Kolb Héléne (DV), Rosset Emilie (DV,
Dip. ECAR)

Béatrice Paradiso (email: bparadiso@afvac.com, tel: +33 1 53 83 91 01)

L'AFVAC est un organisme accrédité par le Comité de la Formation Continue Vétérinaire (CFCV)

Numéro de déclaration de I'AFVAC en tant qu'Organisme de Formation: 11 75 17 06 375



