

Programme de formation

Intitulé de la formation

Formation annuelle du GEIM : Gros plan sur les petits organes

Date(s)

18/01/2026 - 23/01/2026

Lieu

Les Arcs
Village de Charmettoger
73700 Bourg-Saint-Maurice
France



Présentation générale

Le GEIM est ravi de vous convier du 18 au 23 janvier 2026 pour sa formation annuelle.

Cette année, le GEIM fait un « Gros plan sur les petits organes » ! Nous vous avons concocté une nouvelle fois un programme varié et original. L'imagerie reste au cœur de notre formation avec des sessions théoriques richement illustrées et de nombreux travaux dirigés et pratiques pour vous permettre d'améliorer vos compétences en radiographie et vos gestes techniques en échographie. Une nouvelle fois, nous faisons le choix d'ajouter au diagnostic par l'imagerie un angle thérapeutique. Nous avons ainsi convié nos amis spécialistes en médecine interne, mais aussi en ophtalmologie, en stomatologie, en pathologie de la reproduction et en dermatologie pour vous proposer des thèmes à la fois originaux et très proches de votre pratique quotidienne. De nombreux travaux pratiques et travaux dirigés viendront étayer nos propos et permettront à chacun d'acquérir, dans la bonne humeur, les bons gestes dans l'ensemble de ces spécialités.

Moyens pédagogiques : ordinateur, vidéoprojecteur, échographes ; et le support pédagogique envoyé avant la formation par mail.

Objectifs pédagogiques

Ophtalmologie

- utiliser l'imagerie pour explorer les atteintes du globe oculaire ;
- identifier les lésions de la cornée ;
- identifier l'origine d'un œil rouge ;
- réaliser une échographie oculaire.

Dermatologie et ORL

- réaliser les principaux actes en dermatologie ;
- prendre en charge une otite.

Stomatologie

- décrire la démarche diagnostique devant une affection des glandes salivaires ;
- diagnostiquer et traiter les affections dentaires chez le chat ;
- conduire des extractions et radiographies dentaires.

Médecine interne

- prendre en charge une hyperthyroïdie chez le chat et une hypothyroïdie chez le chien ;
- prendre en charge des troubles de la calcémie ;
- diagnostiquer et traiter une pancréatite ;
- citer les actualités thérapeutiques sur le diabète du chat ;
- raisonner sur des cas cliniques de médecine interne en gastro-entérologie.

Reproduction

- décrire le cycle reproducteur de la chienne et de la chatte ;
- nommer les particularités de la reproduction du chat ;
- reconnaître et traiter les affections prostatiques ;
- diagnostiquer les affections testiculaires et ovarielles.

Imagerie médicale

- identifier par l'imagerie des nodules et masses pancréatiques ;
- identifier par l'imagerie les tumeurs surrénales ;
- réaliser une échographie de l'encolure ;
- réaliser une échographie des petits organes ;
- interpréter des radiographies ;
- raisonner sur des cas cliniques d'imagerie.

Durée de la formation 24h40

Validation

Cette formation vous apporte entre **1.88 CFC et 2.48 CFC** (Crédits de Formation Continue) suivant votre parcours de formation lors de cette formation. Une évaluation des connaissances sous forme de QCM sera envoyée en fin de formation, permettant le doublement des points de formation continue.

Prérequis

Être vétérinaire ou étudiant vétérinaire.

Contact scientifique Juliette SONET (email: j.sonet@yahoo.fr, tel: N/D)

Programme détaillé de la formation

18/01/2026 16:30-17:15	Accueil des participants	Accueil des participants	
---------------------------	--------------------------	--------------------------	--

18/01/2026 17:15-17:40	Accueil des participants	Introduction	
18/01/2026 17:40-18:00	Cours	Échographie du bulbe oculaire	Charles Cassagnes
18/01/2026 18:00-18:40	Cours	Quand l'œil sort...	Charles Cassagnes, Delphine Rault
18/01/2026 18:40-19:00	Cours	Les lésions de la cornée	Charles Cassagnes
18/01/2026 19:00-19:20	Cours	Démarche diagnostique à tenir devant un oeil rouge...	Charles Cassagnes
18/01/2026 19:20-19:30	Discussion	Discussion	Charles Cassagnes, Delphine Rault
19/01/2026 08:00-08:30	Cours	L'hyperthyroïdie du chat en 2026	Fanny Bernardin
19/01/2026 08:30-08:50	Cours	L'hypothyroïdie du chien en 2026	Mario Cervone
19/01/2026 08:50-09:20	Cours	Les troubles de la calcémie	Mario Cervone
19/01/2026 09:20-10:00	Cours	Échographie de l'encolure	Delphine Rault
19/01/2026 10:00-10:10	Discussion	Discussion	Fanny Bernardin, Mario Cervone, Delphine Rault
19/01/2026 17:00-18:30	Travaux pratiques	Échographie des « petits organes » - Groupe 1A	Laurent Blond, Franck Durieux, Mathieu Harel
19/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	TD Radiographie - Groupe 1B	Hélène Gallois-Bride
19/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	TD Dentisterie - Groupe 2A	Florian Bouteille

19/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	Les actes en dermatologie - Groupe 2B	Céline Darmon-Hadjae
19/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	Les actes en dermatologie - Groupe 1A	Céline Darmon-Hadjae
19/01/2026 18:30-20:00	Travaux pratiques	Échographie des « petits organes » Groupe 1B	Laurent Blond, Franck Durieux, Juliette Sonet
19/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	TD Radiographie - Groupe 2A	Hélène Gallois-Bride
19/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	TD Dentisterie - Groupe 2B	Florian Bouteille
20/01/2026 08:00-08:30	Cours	Comment prendre en charge une otite en 2026 ?	Céline Darmon-Hadjae
20/01/2026 08:30-09:00	Cours	L'imagerie de la sphère ORL	Franck Durieux
20/01/2026 09:00-09:30	Cours	Les affections des glandes salivaires	Florian Bouteille, Hélène Gallois-Bride
20/01/2026 09:30-10:00	Cours	Les affections dentaires du chat	Florian Bouteille
20/01/2026 10:00-10:10	Discussion	Discussion	Florian Bouteille, Céline Darmon-Hadjae, Franck Durieux, Hélène Gallois-Bride
20/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	TD Dentisterie - Groupe 1A	Florian Bouteille
20/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	Les actes en dermatologie - Groupe 1B	Céline Darmon-Hadjae
20/01/2026 17:00-18:30	Travaux pratiques	Échographie des « petits organes » - Groupe 2A	Laurent Blond, Franck Durieux, Mathieu Harel

20/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	TD Radiographie - Groupe 2B	Hélène Gallois-Bride
20/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	TD Radiographie - Groupe 1A	Hélène Gallois-Bride
20/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	TD Dentisterie -Groupe1B	Florian Bouteille
20/01/2026 18:30-20:00	Travaux pratiques	Les actes en dermatologie - Groupe 2A	Céline Darmon-Hadjaje
20/01/2026 18:30-20:00	Travaux pratiques	Échographie des « petits organes » - Groupe 2B	Laurent Blond, Franck Durieux, Mathieu Harel
21/01/2026 08:00-08:40	Cours	Diagnostiquer et traiter une pancréatite en 2026	Fanny Bernardin, Hélène Kolb
21/01/2026 08:40-09:00	Cours	Imagerie des « nodules et masses » pancréatiques	Hélène Kolb
21/01/2026 09:00-09:30	Cours	Actualités thérapeutiques sur le diabète du chat	Fanny Bernardin
21/01/2026 09:30-10:00	Cours	Les tumeurs surrénales à l'imagerie	Laurent Blond
21/01/2026 10:00-10:10	Discussion	Discussion	Fanny Bernardin, Laurent Blond, Hélène Kolb
21/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	Les actes en médecine de la reproduction - Groupe 1A	Emilie Rosset
21/01/2026 17:00-18:30	Travaux pratiques	Échographie oculaire - Groupe 1B	Charles Cassagnes
21/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	TD Médecine interne : endocrinologie - Groupe 2A	Fanny Bernardin, Mario Cervone
21/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	Cas cliniques d'échographie avec boucles vidéos - Groupe 2B	Hélène Kolb

21/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	Cas cliniques d'échographie avec boucles vidéos - Groupe 1A	Hélène Kolb
21/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	Les actes en médecine de la reproduction - Groupe 1B	Emilie Rosset
21/01/2026 18:30-20:00	Travaux pratiques	TP Échographie oculaire - Groupe 2A	Charles Cassagnes
21/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	TD Médecine interne : endocrinologie - Groupe 2B	Fanny Bernardin, Mario Cervone
22/01/2026 08:00-08:40	Cours	Suivi des chaleurs chez la chienne et la chatte	Delphine Rault, Emilie Rosset
22/01/2026 08:40-09:00	Cours	Actualités sur la stérilisation	Emilie Rosset
22/01/2026 09:00-09:30	Cours	Affections prostatiques	Emilie Rosset, Juliette Sonet
22/01/2026 09:30-10:00	Cours	Les affections testiculaires et ovarielles	Emilie Rosset, Juliette Sonet
22/01/2026 10:00-10:10	Discussion	Discussion	Delphine Rault, Emilie Rosset, Juliette Sonet
22/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	TD de médecine interne : endocrinologie - Groupe 1A	Fanny Bernardin, Mario Cervone
22/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	Cas cliniques d'échographie avec boucles vidéos - Groupe 1B	Hélène Kolb
22/01/2026 17:00-18:30	Travaux dirigés	Les actes en médecine de la reproduction - Groupe 2A	Emilie Rosset
22/01/2026 17:00-18:30	Travaux pratiques	TP Échographie oculaire - Groupe 2B	Charles Cassagnes
22/01/2026 18:30-20:00	Travaux pratiques	TP Échographie oculaire - Groupe 1A	Charles Cassagnes

22/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	TD Médecine interne : endocrinologie - Groupe 1B	Fanny Bernardin, Mario Cervone
22/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	Cas cliniques d'échographie avec boucles vidéos - Groupe 2A	Hélène Kolb
22/01/2026 18:30-20:00	Travaux dirigés	TD Les actes en médecine de la reproduction - Groupe 2B	Emilie Rosset
23/01/2026 08:00-08:40	Cours	Quand le dermatologue fait appel au radiologue (syndrome hépatocutané, Cushing, imagerie des otites...)	Laurent Blond, Céline Darmon-Hadjaje
23/01/2026 08:40-09:10	Cours	Atteinte des glandes anales	Céline Darmon-Hadjaje, Franck Durieux
23/01/2026 09:10-09:30	Cours	Les affections de la truffe	Céline Darmon-Hadjaje
23/01/2026 09:30-10:00	Cours	Que faire d'un nodule cutané ?	Céline Darmon-Hadjaje
23/01/2026 10:00-10:10	Discussion	Discussion	Laurent Blond, Céline Darmon-Hadjaje, Franck Durieux

Formateurs

Cassagnes Charles (DV, CES Ophtalmologie), Rault Delphine (DV, Dip. ECVDI), Bernardin Fanny (DV, CEAV-MI, Dip. ECVIM-CA), Cervone Mario (DV, Dip. ECVIM-CA Internal Medicine), Blond Laurent (DV, MSc, Dip. ACVR), Durieux Franck (DV, Dip. ECVDI), Harel Mathieu (DV, Dip. ECVDI SA), Gallois-Bride Hélène (DV, DEA Imagerie Médicale), Butoille Florian (DV, Dip. EVDC), Darmon-Hadjaje Céline (DV, Dip. ECVD), Sonet Juliette (DV, ancien Ingénieur de recherche), Kolb Hélène (DV), Rosset Emilie (DV, Dip. ECAR)

Contact inscription Béatrice Paradiso (email: bparadiso@afvac.com, tel: +33 1 53 83 91 01)